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نقاره

شــنبه  14 مهر 1397 |  ســال ششــم |  شــماره 1515

قیام ســال شــصت  هجری را می توان امتحان 
سرنوشت ســازی برای اقشــار جامعه هم عصر 
امام حسین)ع( دانســت. دایره  تاثیرگذاری  قیام 
عاشــورا در عصر خود امــام  و ادوار دیگر تاریخ را 
نباید محدود بــه حاضران در ایــن واقعه عنوان 
کرد. تاثیرگذاری واقعه کربلا در بستگان امام)ع(، 
نخبگان آن عصر، ســالمندان و جوانان آن دوره، 
عوام و خواص عصر امام)ع( مشــهود اســت. این 
تاثیرگذاری شامل بعُد جغرافیایی و تاریخی هم 
نمی شود؛ از مکه و مدینه تا شامات و کوفه در ادوار 
مختلف تاریخ از این واقعــه آزادی خواهانه درس  
می گیرند؛ به عبارتی رساتر، هر آن کس که صدای 
هل من ناصر ینصرنی امام)ع( را شنید، در این دایره 
تاثیرگذاری حاضر است؛ آن هم صدایی که اسیر 
ابعاد جغرافیایی و تاریخی نیست. اما  قطعا پرداختن 
به تمام  رشادت ها و بررسی تمام زوایای عاشورا  در 
یک مجال ناممکن است. در طول سالیان هم در هر 
مجالی هر کس به یکی از زوایای این واقعه پرداخته 
است. ما در این سخن سعی کرده ایم به زاویه ای از 
عاشورا بپردازیم که کمتر در نوشتارها و گفتارها 
لحاظ شده است.در واقعه  عاشورا و میان  چهره های 
قهرمان ســال شــصت هجری، زنانی پرچمدار 
هســتند که برگ زرینی در لبیک به ندای دردانه 

نبی از خود به یادگار نهادند. از ام البنین کلابیه که 
چهار جوان رعنایش را فدای ابی عبدالله کرد تا ام 
وهب که کفار دشــت اشــقیا را با دلاوری هایش 
منقلب کرد. اما یکی دیگر از قهرمانان نامی واقعه 
کربلا  همسر زهیر بن قین است که هنگامی که 
از دعوت ابی عبدالله از شوهرش در بین راه مدینه 
به کوفه مطلع  شــد، به ترغیب زهیر پرداخت.اما 
در میان زنان قهرمان کربــلا، یک چهره در رأس 
دلاوری ها قرار دارد؛ حضرت زینب )س(. نمی شود 
از کربلا گفت و از زینب )س(، پرستار کاروان اسرا 
و راهبر کاروان کربلا از بعد عصر عاشــورا نگفت. 
همان بانوی مضطر کربــلا، ام المصایب کربلا که 
نقش بیدارگــری را در نهضت کربلا راهبری کرد.

این خواهر داغدیــده اما دلاور، بعد از عاشــورا با 
سخنرانی های آتشین، اما دلنشین حیثیتی برای 
بنی امیه و ظالمان زمانه خود نگذاشــت. مقاومت 
برادر را حتی در اســارت ادامه داد. اگر چه شاهد 
صحنه جانســوز و دلخراش فرودآمدن خیزران 
بر لب های مبارکی که نشــان بوســه های رسول 
خدا)ص( بر آن نقش بســت، بــود؛ اما  قهرمانانه 
ایســتاد و به معرفی خاندان اهل بیت و جنایات 
بنی امیه به شیواترین بیان پرداخت. او مادر قهرمان 
دو شهید در واقعه کربلا بود.شیوه رفتاری حضرت 
زینب )س( و مقاومت و صبر ایشان بر مصیبت ها 
امروز الگویی است برای مادران و دختران کشور ما. 
همان طور که شاهد بودیم، مادران شهدای کشور 
در جنــگ تحمیلی  به مدد همیــن الگوبرداری 
ایستادند و درســی  جاودانه در تاریخ ثبت  کردند.

یادداشت
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اجاق  فریزر،  یخچال ،  آبگرمکن ، 
گاز و اشیای بلند و بسیار سنگین 
 باید با بست یا تسمه های مناسب 

به کف و دیوار منزل محکم شوند.

شــهروند| »زن روســتایی با یــک گونی 
 لباس های  دست دوم را در شهر جمع و به روستا 
می آورد و بین نیازمنــدان پخش  می کند.« این 
جمله روایتی اســت از زندگــی »فریبا جزی« 
یکی از اهالی روســتای پشندگان در شهرستان 
فریدون شــهر. یــک زن جــوان کــه فعالیت 
 خیرخواهانه خود را با جمع آوری لباس های دست 
دوم در شهر آغاز کرده است. زن جوانی که حالا 
توانسته یک »سمن« خیرخواهانه و مذهبی را با 
نام »طاها« در شهرستان فریدون شهر ثبت کند.  
»شهروند« در ادامه با این فعال  مدنی و مذهبی 

گفت وگوی کوتاهی داشته که با هم می خوانیم.
متولدشهرهستید،چطورشدکهبه

روستایپشندگانآمدید؟
بله. متولد  ســال 1366 در شهر فریدون شهر 
هستم، 16 سال بیشتر نداشتم، که مادرم بیماری 
اعصاب وروان می گیرد و  مجبور می شویم شهر 
را ترک کنیم. ســروصدای شــهر و هزینه های 
درمان مادر ما را راهی روســتای پدری یا همان 
»پشــندگان« می کند. روســتایی در دهستان 

پشتکوه موگوئی. 
آندورانزندگیدرروستارادوست

داشتید؟
بعد از بیماری مــادرم؛ به همراه خانــواده از 
»فریدون شهر« به روستا آمدیم. بافاصله بعد از 
آمدن به روســتا از تحصیل جا ماندم،  سال سوم  
راهنمایی آخرین سال تحصیلی ام بود. نوجوانی 
من همراه  شده بود با بیماری مادر، ترک تحصیل و 
حضور در یک روستا. آن اوایل نمی توانستم ساده با 

تفاوت های روستا و شهر کنار بیایم. 
چهسالیازدواجکردید؟

 سه ســال از آمدن مان به روستا می گذشت، 
طبق عرف روســتا بایــد ازدواج می کردم، آقای 
فاضل همسرم از اقوام بودند و با آنکه با من اختاف 
سنی 30ساله داشتند، اما درک مشترکی نسبت 

به فعالیت های من داشت.

منظورتــانهمــانفعالیتهــای
خیرخواهانهاست؟

روســتاهای اطراف پشــندگان، بــه دلیل 
کوهســتانی بودن اغلب صعب العبور است. برای 
حضور خدمت رسانی در این روستا مجبور بودم 
ساعت  های طولانی پیاده مسیر روستا تا شهر را 
طی کنم. هر روز با یک گونی به شهر می رفتم و 
لباس دست دوم را در شــهر جمع  می کردم و با 
هر سختی ای که بود، به روستا می آوردم، تا میان 

نیازمندان توزیع کنم. 
درموردفعالیتهــایتبلیغیتاندر

روستایپشندگانصحبتکنید.
از همان زمان ورود به روستا سعی کردم مردم 
را با احکام و فرایض دینی بیشتر آشنا کنم، زیارت 

عاشورا می خواندیم و جلسات مذهبی تشکیل 
می دادیم. بعد از مدتی مســئولان شهرســتان 
فریدون شهر از فعالیت هایمان حمایت کردند و 
درنهایت با تاش های دوســتان »سمن طاها« 
را تشــکیل دادیم. طاها در بخش های مختلف 
حمایتی، فرهنگی، مذهبی و توانمندسازی زنان 
فعال است.دلم می خواهد برایتان بگویم، چگونه 
»طاها« متولد شد. ما در روستا با کمترین امکانات 
یک ســمن رسمی تشــکیل دادیم. خوشحالم 
که  حالا من به اندازه بضاعتم در تبلیغ دین  خدا 
سهم دارم. امروز روستای پشندگان دارای کانون 
فرهنگی و هیــأت مذهبی اســت. در امامزاده 
پیرعلی ما برنامه های مختلف مذهبی و فرهنگی 

برگزار می کنیم.

وضعیتروستایپشندگانازلحاظ
امکاناتچگونهاست؟

بسیاری از شــهری ها در روســتا و اطراف آن 
ویلا های بســیاری ســاخته اند که باعث شده 
تفاوت های فرهنگی و اقتصادی میان روستایی ها 
و شهرها بیش از گذشته مشهود باشد. توانمندی 
مردم روستا،  موضوع بسیار مهمی است که من 
سعی کرده ام به آن بپردازم. با همکاری همسرم، 
یک کارگاه بســته بندی را در ایــن منطقه راه 
انداختیم. درحال حاضر،  12نفر از زنان روستا در 
این کارگاه شاغلند؛ محصولات کرفس و موسیر 
و... . را در این کارگاه بسته بندی می کنیم به شهر 
می فرستیم. صندوق مهر امام رضا هم قول یک 

وام برای تجهیز کارگاه را داده است.

واکاوی نقش  زنان در واقعه  کربلا

رسا ترین شیون ها

برداشت هایی از زندگی  یک زن  جوان در روستای پشندگان 

»تنها« در روستا!
  با یک گونی  لباس های  دست دومی را که در شهر جمع می  کردم، به روستا می آوردم

  دلم می خواهد برایتان بگویم، چگونه »طاها« متولد شد                          حالا من به اندازه بضاعتم در تبلیغ دین  خدا سهم دارم 

 
راضیه اســماعیلی- مددکار اجتماعی | فعالیــت در خانه این 
روزها در میان زنان سراســر دنیا طرفدارهای بسیاری دارد. زنان 
خانه دار بســیاری هســتند که علاقه دارند وقت های اضافه  خود 
را به فعالیت های ســرگرم کننده و انگیزشــی بپردازند. به همین 
دلیل کارآفرینان و همچنین آموزشــگاه هنری برنامه ها و ایده های 

مشــخص خلاقانه ای را به مخاطبان خود معرفی می کنند. ایده های 
خلاقانه که به وسیله آنها بتوان خانه را طبقه بندی و نظم دهی کرد 
یا استعدادهای شــخصی افراد را نمایان نمود. به همین منظور در 
این مطالب ما ســعی کرده ایم به 4 راهکار برای سپری کردن اوقات 

فراغت زنان بپردازیم.

4ایدهجذاببرایزنانخانهدار

اوقاتخوشدر»وقتاضافه« چه
دری

باغبانخانهخودباشید

زندگی شــهری و آپارتمانی باعث دوری مــا از طبیعت 
شده؛ اگر بتوانید در محیط آپارتمانی خود گیاهان کوچک 
تزیینی و حتی دارویی پرورش بدهید، هم می توانید خانه ای  
زیباتر داشته باشdد و هم درصورت علاقه یک منبع درآمد. 
امروزه بیشــتر افراد ساکن آپارتمان ها هســتند؛ آپارتمان 
معمولا فضای کافی را بــرای نگهــداری گل و گیاه ندارد، 
شما باید متناسب با فضای خود گیاه خود را انتخاب کنید؛ 
خانه هاdd که بالکــن دارند بهتریــن گزینه همین  بالکن 
خانه اســت. اگر منزل شما در مکان مناســبی هم ساخته 
شــده باشــد، به راحتی می توانید باغچه ایجاد کنید، حتی 
با درختان بزرگ. همچنین شــما می توانیــد از گلدان هم 
استفاده کنید. حالا شما فکر کنید خودتان باغچه زیبایی از 
گل و گیاه را در آپارتمان خود پرورش داده اید، شما باغبان 
این باغچه هســتید، آیا از این اتفاق خوشحال نیستید؟ این 
را بدانید یک طبیعت کوچک از منزل شما، یک محیط آرام 

و زیبا می سازد.

هنر،یکسرگرمیلذتبخش

اگر به کاردســتی درســت کردن علاقه دارید؛ برای شما 
پیشنهاد دیگری داریم. شــما به سراغ صنایع دستی بروید. 
هنر همیشــه طرفداران خاص خــود را دارد. اگــر بتوانید 
محصولات خاص خودتان را تولید کنید، هم از این کار لذت 
می برید و هم می توانید درصورت علاقه با مطالعه شیوه های  
بازاریابی به فروش کاردســتی های خود فکر کنید. از طریق 
بافتنی، گلدوزی و حتــی خیاطی هم می تــوان ثروتمند 
شــد. این را بدانید خیاطی، بافتنی، قالی بافی، چرم دوزی، 
گلسازی، مجسمه ســازی و…، هریک به نحوی می توانند 

درآمدزا باشند. 
امروزه اوضاع تقاضای بافتنی تا حدودی تغییر کرده، شما 
باید مدل هایی آماده کنید که در ویترین هیچ مغازه ای پیدا 
نشود. اگر به این نکات رعایت کنید؛ شما می توانید سفارش 
کار قبول کنید یا بــه دیگران هنر خــود را آموزش دهید، 
موقعیت های بسیاری پیش روی یک هنرمند صنایع دستی 

وجود دارد.

بنویسید،نوشتنبهمانندخواندن
لذتبخشاست

عاشق نوشــتن هســتید؟ به کتاب خواندن علاقه دارید؟ خب 
پیشنهاد ما به شما نوشتن اســت. هزاران زن هستند که با نوشتن 
کتاب در خانه درحال پیمودن مســیر موفقیت و خودشــکوفایی 
هســتند. از کتاب های کودکان گرفته تا کتاب هــای خود آموز و 
کتاب های آشپزی می تواند موضوعی برای نوشتن باشد. اگر به دنیای 
وب و فضای مجازی هم علاقه مند هستید، حضور و نوشتن در فضای 
مجازی را امتحان کنید.  درست است که در باور های عمومی مردم 
ما، نویسندگی چندان پردرآمد نیست اما بسیاری از فیلمنامه نویسان، 
رمان نویســان و روزنامه نگاران مســتقل در منزل کار می کنند و 
درآمدشان هم بسیار بالاست. به این پیشنهاد هم فکر کنید. مزایای 
عصر تکنولوژی که خیرش به خانم های خانه دار هم می رســد. اگر 
دستی به نویسندگی دارید و با کیفیت وبلاگ نویسی تا حدودی آشنا 
هستید، این شغل می تواند برای شما ایده آل باشد. نوشتن داستان، 
مقاله، نمایشنامه، گزارش و ســایر موارد در دنیای نشریات امروزه 
طرفداران بسیاری دارد و اگر شما قلم خوبی داشته باشید، می توانید 

وارد این عرصه شوید.

یکآشپزموفقباشید

به کیک پزی علاقه دارید؟ آشــپزی را دوست دارید؟ یکی از 
کارهای خلاقانه در خانه برای خانم ها، می تواند شیرینی پزی 
باشد. آیا دستورالعمل مخصوص برای کیک شکلاتی دارید که 
همه همیشه از آن تعریف و تمجید می کنند؟ خب بیایید از این 
استعدادتان استفاده کنید. شما می توانید این علاقه  خود را به 
یک کسب وکار کیک پزی تبدیل کنید. موقعیت های بی شماری 
هستند که انتظار شما را می  کشند: جشن تولد ها، عروسی ها، 
حنا بندان ها، مراســم تودیع، میهمانی های خانوادگی و… . 
این را بدانید در دنیای امروز مردم به خوردن غذاهای مختلف 
و متنوع اهمیت زیادی می دهند.  اگر عاشــق غذا هســتید، 
غذاهای خاص و تک درست کنید، حتی شما می توانید غذاهای 
اختراعی خودتان را در سایت های اینترنتی به فروش بگذارید. 
در هرصورت آشپزی می تواند یک شغل پردرآمد خانگی باشد، 
حتی در داخل خانه شــما! کافی است استعداد آشپزی داشته 
باشید، سلیقه مشتری ها را بشناسید و صدالبته به غذا و آشپزی 

علاقه مند باشید.
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طه موسوی
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